W mSS^
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N® 00003/2024 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00003/2023 -
PMBEX

O Município de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira
Oficial, torna público que fará realizar licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por
item, com abertura prevista às 09h00min [horário local)
do dia 19 de Fevereiro de 2024, objetivando o REGISTRO
DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE VEÍCULO OKM TIPO "VAN", PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE

POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES E DIVERSIDADE

HUMANA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão

pública será realizada através da plataforma eletrônica:
https://www.portaldecomprasbaveux.com.br/. Cópia do
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da
Transparência da Prefeitura de Bayeux
[https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/3, ou
por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da
publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 01 de Fevereiro de 2024.

G C Soares da Silva i :P 1
''^rodâCoDjiss^PerrranentedeUcitação

}jpi

ALI^ SOARES DA^VA

'regoeira Oficia

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LlCITACAOBAYEUX@GMAIL.COM

João Pessoa - Sexta-feira, 02 de Fevereiro de 2024Diário Ofi cial 21

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00015/2022
-FMS - PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE CONTROLE INTEGRADO SANITÁRIO DE DEDETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E DESRA-
TIZAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, TODOS OS INSUMOS, MATERIAIS,
EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIAS EXTERNAS E INTERNAS DOS PRÉDIOS
VINCULADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE BAYEUX
CONTRATADA: IMEDIATA IMPERMEABILIZAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
10.363.235/0001-00
PROCESSO LICITATÓRIO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00002/2022 – FMS-
-PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES
VIGÊNCIA: 25/01/2024 A 25/01/2025.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, PASSANDO
A VIGÊNCIA DO CONTRATO DE 25 DE JANEIRO DE 2023 A 25 DE JANEIRO DE 2024 PARA 25
DE JANEIRO DE 2024 A 25 DE JANEIRO DE 2025, PERFAZENDO PRAZO TOTAL DE 36 (TRINTA
E SEIS) MESES, CONSIDERADOS DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00003/2024 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00003/2023 – PMBEX
O Município de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que fará realizar licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 09h00min (horário
local) do dia 19 de Fevereiro de 2024, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM
ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE VEÍCULO OKM TIPO “VAN”, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES E DIVERSIDADE HUMANA DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através da plataforma eletrônica: https://www.portalde-
comprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da
Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@
gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 01 de Fevereiro de 2024.
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00004/2024 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00004/2023 – PMBEX
O Município de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que fará realizar licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 11h00min (horário
local) do dia 19 de Fevereiro de 2024, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM
ATA, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SUPRIMENTO DE RECARGA TIPO JATO DE TINTA E TONER LASER EM IMPRESSORAS, PARA

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ/PB

EXTRATO DE CONTRATO
 Processo Administrativo nº 00023/2024.
Processo: Inexigibilidade nº 00014/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó
CONTRATADA: ASSOCIACAO CULTURAL DE GOIANA E REGIAO - ACG, inscrita no CNPJ
sob o nº 11.470.807/0001-04.
OBJETO: Contratação do ARTISTA ALBERTO BAKANA para animar as festividades carnavalescas,
com apresentação a ser realizada no dia 10 de fevereiro de 2024 e com duração de 02h00min/show, no
município de Piancó-PB.
VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais).
Piancó- PB, 31 de janeiro de 2024.
DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA
Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipal
de Piancó

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00021/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00012/2024
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PIANCÓ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso
de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
RATIFICAR, a Inexigibilidade nº 00012/2024, por razões de interesse público, OBJETO: Credenciamento
de pessoas Jurídicas para posterior contratação, mediante documentação, para prestação de serviços espe-
cializados na área de saúde com atendimento a nível ambulatorial em consultas, plantonistas/urgentistas
para o SAMU/UPA, serviços especializados de odontologia para o atendimento na Unidade de Pronto
Atendimento (UPA) e serviços de atendimento odontológico para o CEO (Centro de Especialidades
odontológico), atendendo as necessidades do Município de Piancó-PB, em favor da empresa FRANCISCO
CAIO AUGUSTO COSTA FONSECA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 29.057.749/0001-57, nos termos do
Artigo 74, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de Abril de 2021, em consequência fi ca a empresa
acima convocado para a assinara do contrato.
VALOR MENSAL ESTIPULADO: R$ 46.997,76 (quarenta e seis mil novecentos e noventa e nove
reais e setenta e seis centavos).
VALOR GLOBAL ESTIPULADO: R$ 516.975,36 (quinhentos e dezesseis mil novecentos e setenta e
cinco reais e trinta e seis centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso IV da Lei nº 14.133/21.
Ratifi co o presente processo nos termos da lei
Publique-se. Cientifi que-se.

Piancó- PB, 01 de fevereiro de 2024.
DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA

Prefeito Constitucional

EXTRATOS

ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPAN-
TE. A sessão pública será realizada através da plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.
com.br/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de
Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com),
a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 01 de Fevereiro de 2024.
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2024

A Prefeitura Municipal de Boqueirão – PB, através da Pregoeira abaixo transcrito, TORNA PÚBLICO
e comunica aos interessados que fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº.
002/2024, do tipo “menor preço”, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DES-
TINADOS A MERENDA ESCOLAR (TENS REMANESCENTES). Data de abertura: 20/02/2024 às
09h00min (horário local), por meio do site https:// www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações:
no endereço Avenida 30 de Abril, nº. 45, Centro, no horário de expediente. Outras informações pelo
Telefone (83) 3391-1375. E-mail: cplboqueirao@gmail.com. Edital: www.boqueirão.pb.gov.br; ttps://
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Boqueirão, 31 de Dezembro de 2023.
Crystiane Gomes Bezerra

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO
PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00065/2023. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍ-
CIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR.  NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa
para no prazo de  03 (três) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a
Comissão Permanente de Licitação, objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência
da cominação prevista na lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores: SUPREMUS DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ 26.296.030/0001-80. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Av Nossa
Senhora do desterro, 1040 - Centro - Boqueirão - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis.
Telefone: (083) 3391-1375 ou e-mail :cplboqueirao@gmail.com.

Boqueirão - PB, 31 de janeiro de 2024
JOÃO MARCOS DE FREITAS

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Boqueirão

CONVOCAÇÃO

LICITAÇÃO

de Damião:02.00 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, 04.122.1002.2005; 05.00 – SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO E CULTURA, 12.122.2001.2013/12.361.2001.2015/12.361.2001.2016/12.361.2001.2
019; 06.00 – FUNDO MUN. DE SAÚDE (SEC. SAÚDE) – 10.301.2002.2034/10.301.2002.2035/10.30
1.2002.2036/10.302.2002.2037 – FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL (SEC AÇÃO SOCIAL) –08
.243.2003.2054/08.244.2003.2050 08.00 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 15.452.1002.205;
11.oo – SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER – 27.813.2007.2031. ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2024. PAR-
TES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Damião e: CT Nº 00006/2024 - 19.01.24 - C2I2
COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA. - R$ 42.919,15.

4DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 05 DE FEVEREIRO DE 2024ANO 45 - Nº 015

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00003/2024 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00003/2023 – PMBEX

O Município de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Oficial, torna
público que fará realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preço por item, com abertura prevista às 09h00min (horário
local) do dia 19 de Fevereiro de 2024, objetivando o REGISTRO DE
P R E Ç O S  C O N S I G N A D O  E M  ATA PA R A E V E N T U A L
C O N T R ATA Ç Ã O  D E  E M P R E S A E S P E C I A L I Z A D A N O
FORNECIMENTO DE VEÍCULO OKM TIPO “VAN”, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE POLÍTICAS
PÚBLICAS PARA MULHERES E DIVERSIDADE HUMANA DO
MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através
da plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/.
Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da
T r a n s p a r ê n c i a  d a  P r e f e i t u r a  d e  B a y e u x
(https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 01 de Fevereiro de 2024.

________________________________________
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

00012/2023 – FMS – PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA FLÁVIO

RIBEIRO, Nº 91, BAIRRO DO SESI, NA CIDADE DE BAYEUX,

PARA INSTALAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – SESI II.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 00004/2023 – FMS – PMBEX

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ:

08.924.581.0004/02.

CONTRATADO: MARIA DAS DORES SANTOS - CPF: 381.286.694-

53, RG: 10.083.265.

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE)

MESES.

VIGÊNCIA: DE 17/01/2024 A 17/01/2025.

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO DE CONTRATO POR MAIS

12 MESES, PASSANDO DE 17 DE JANEIRO DE 2023 A 17 DE

JANEIRO DE 2024, PARA 17 DE JANEIRO DE 2024 A 17 DE

JANEIRO DE 2025. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 24 MESES,

CONSIDERADOS DA DATA INICIAL DA ASSINATURA DO

REFERIDO INSTRUMENTO. O VALOR CONTRATUAL MENSAL

PERMANECE DE R$ 2.370,00, E O VALOR TOTAL DO CONTRATO

É DE R$ 28.440,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00016/2024 –
FMS – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00006/2022 – FMS
– PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00017/2022 – FMS – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO 2024
CONTRATANTE:  SECRETARIA DE SAÚDE -  CNPJ Nº
08.924.581/0004-02
CONTRATADO: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 31.187.918/0001-15
VALOR: R$ 450.749,20 (QUATROCENTOS E CINQUENTA MIL
SETECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00017/2024 –
FMS – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00006/2022 – FMS
– PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00017/2022 – FMS – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO 2024
CONTRATANTE:  SECRETARIA DE SAÚDE -  CNPJ Nº
08.924.581/0004-02
C O N T R AT A D O :  E X P R E S S  D I S T R I B U I D O R A  D E
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 26.156.923/0001-20
VALOR: R$ 150.952,00 (CENTO E CINQUENTA MIL NOVECENTOS
E CINQUENTA E DOIS REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00018/2024 –
FMS – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00006/2022 – FMS
– PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00017/2022 – FMS –
PMBEX
VIGÊNCIA: DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO
2024
CONTRATANTE:  SECRETARIA DE SAÚDE -  CNPJ Nº
08.924.581/0004-02
CONTRATADO: NORDESTE HOSPITALAR EIRELI, CNPJ:
04.922.653/0001-89
VALOR: R$ 157.612,00 (CENTO E CINQUENTA E SETE MIL
SEISCENTOS E DOZE REAIS)